АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10 апреля 2012 года                                                          № 74
«О повышении противопожарной устойчивости

населенных пунктов,  учреждений и объектов экономики

Кобринского сельского поселения»

Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года,  на основании Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности, «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» ППБ01-03, в целях повышения пожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории Кобринского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план основных мероприятий по повышению противопожарной устойчивости на территории Кобринского сельского поселения на 2012 год (Приложение № 1)

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций:

- Очистить от горючих отходов, мусора территории в пределах
противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями
- Освободить противопожарные расстояния между зданиями и
сооружениями.

- Обозначить места размещения (нахождения) средств пожарной
безопасности и специально оборудованные места для курения знаками
пожарной безопасности.

- Обеспечить исправное состояние пожарных гидрантов, а в зимнее время
их утепление и очистку от снега и льда. Оборудовать водонапорные
башни приспособлениями для отбора воды пожарной техникой в любое
время суток.

- Разработать и на видных местах вывесить планы эвакуации людей в
случае пожара.

- Разработать дополнительно к схематическому плану эвакуации людей
при пожаре инструкцию, определяющую действия персонала по
обеспечению пожарной безопасности и быстрой эвакуации людей.

 - Во всех административных и вспомогательных помещениях вывесить
таблички с указанием номера телефона вызова пожарной охраны
- Исключить в период особого противопожарного режима проведение
 бесконтрольного отжига травы и стерни на территории
сельскохозяйственных предприятий, прилегающих к землям лесного
фонда и к населенным пунктам.

- Организовать работу по созданию и совершенствованию работы
 пожарных расчетов формирований гражданской обороны, добровольных
пожарных дружин, обеспечению их средствами пожаротушения и связи.
3. Рекомендовать председателям ТОС, старостам населенных пунктов, председателям садоводческих и гаражных товариществ:

- Принять меры к обеспечению домов и построек средствами
пожаротушения

- Обеспечить подъезд к пожарным водоемам, их очистку и обкашивание,
установить указатели

- Не допускать бесконтрольного отжига травы в весенний период.

- Соблюдать противопожарные требования при планировании застройки.

4. В своей работе руководствоваться Положением «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов», утверждено Решением Совета Депутатов Кобринского сельского поселения № 19 от 25.04.2007 года, Положением «О внештатных инструкторах  пожарной охраны муниципального образования Кобринского сельского поселения», утверждено Решением Совета Депутатов №21 от 25.04.2007 года, Положением «По организации и развитию добровольного пожарного движения Кобринского сельского поселения», утверждено Решением Совета Депутатов №20 от 25.04.2007 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой
И.о. главы администрации
Кобринского сельского поселения

В.А.Лебедева